
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2018-100 del 08/02/2018

Oggetto Direzione  Laboratorio  Multisito.  Determina  di 
ammissione. Procedura aperta in ambito comunitario con 
piattaforma SATER, per l’affidamento,  suddiviso in due 
lotti,  della  fornitura  di  3  sistemi  gascromatografici  e  2 
desorbitori termici.

Proposta n. PDTD-2018-93 del 07/02/2018

Struttura adottante Direzione Laboratorio Multisito

Dirigente adottante Rossi Leonella

Struttura proponente Sede Secondaria Lm Ravenna

Dirigente proponente Dott. Scaroni Ivan

Responsabile del procedimento Scaroni Ivan

Questo giorno 08 (otto) febbraio  2018 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, la 

Responsabile  ,  Dott.ssa  Rossi  Leonella,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  sul  Decentramento 

amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Direzione Laboratorio Multisito.  Determina di ammissione. Procedura aperta in 

ambito comunitario con piattaforma SATER, per l’affidamento, suddiviso in due 

lotti, della fornitura di 3 sistemi gascromatografici e 2 desorbitori termici. 

RICHIAMATE:

- la D.D.G. n. 110 del 28/10/2016 recante “Direzione Amministrativa. Area Acquisizione Beni 

e Servizi. Adozione del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi per gli anni 

2017-2018 ed elenco annuale delle forniture e dei servizi per l’anno 2017”, come modificata 

con D.D.G. n. 22 del 10/03/2017;

- la D.D.G. n. 75 del 26/06/2017 recante “Direzione Amministrativa. Area Acquisizione beni e 

servizi. Seconda modifica del programma biennale delle forniture e servizi per gli anni 2017-

2018 e dell’elenco annuale delle forniture e dei servizi per l'anno 2017;

- la D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 recante l’approvazione la revisione 10 del Regolamento per il 

decentramento amministrativo;

- la  determina  n.  1051del   15/12/2017  con  cui  la  responsabile  direzione  del  laboratorio 

multisito  ha  indetto  una  procedura  aperta per  l’affidamento  suddiviso  in  due  lotti,  della 

fornitura di 3 sistemi gascromatografici e 2 desorbitori termici; 

VISTO:

- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”;

- la Delibera di Giunta n. 2194/2016 che ha previsto l'obbligo , a partire dal 1 ottobre 2017, di 

utilizzo della piattaforma di e-procurement da parte degli enti regionali per l'espletamento di 

gare di beni e servizi di valore superiore alla soglia comunitaria;

PRESO ATTO:

- che la procedura è stata segnalata all’ANAC ed ha ottenuto dal sistema i seguenti riferimenti: 

numero di gara 6936204, CIG 7315977734 per il lotto n.1 e CIG 7316006F20 per il lotto 2; 

- che la procedura è svolta in modalità telematica ed ha ricevuto dalla piattaforma SATER il 

seguente Registro di sistema PI096612-17;

- che dal verbale relativo alla prima seduta tenutasi in data 06.02.2018 per la verifica della 

regolarità documentale si evince che per la procedura in oggetto sono pervenute offerte da 

parte delle seguenti società:   



SOCIETA' 
OFFERENTI

CODICE FISCALE REGISTRO DI 
SISTEMA

LOTTI

Thermo Fisher 
Scientific Spa

07817950152 PI008970-18 1

Perkin Elmer Italia 
Spa

00742090152 PI009325-18 1 e 2



Sra Instruments Spa 12844250154 PI009294-18 1 e 2
CONSIDERATO

- che,  il  Responsabile  del  Procedimento  ha  esaminato  la  documentazione  presentata  dalle 

Società suddette riscontrandone la completezza e correttezza in ogni loro aspetto, secondo 

quanto stabilito dalla documentazione di gara;

SU PROPOSTA :

- del Responsabile  del Procedimento,  Dott. Ivan Scaroni, che ha espresso il proprio parere 

favorevole in ordine alla regolarità amministrativa della presente determinazione;

DATO ATTO 

- che il responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.50/2016 è il  Dott Ivan 

Scaroni  Responsabile del Laboratorio Multisito sede secondaria di Ravenna di Arpae; 

 DETERMINA

1. di  ammettere al prosieguo della gara le seguenti società:

SOCIETA' 
OFFERENTI

CODICE FISCALE REGISTRO DI 
SISTEMA

LOTTI

Thermo Fisher 
Scientific Spa

07817950152 PI008970-18 1

Perkin Elmer Italia 
Spa

00742090152 PI009325-18 1 e 2

Sra Instruments Spa 12844250154 PI009294-18 1 e 2
2.  di dare avviso ai concorrenti dell'adozione del presente atto sulla base di quanto prescritto 

dal comma 1 art. 29 del D.Lgs. 50/2016 tramite SATER;

3. di dare notizia dell'avvenuta adozione del presente atto sul sito  www.arpae.it entro due 

giorni dalla data di adozione, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016, inviando 

specifica comunicazione via pec alle ditte concorrenti. 

.

LA RESPONSABILE DIREZIONE LABORATORIO MULTISITO

F.to Dott.ssa Leonella Rossi 

________________________

http://www.arpae.it/

